GEBÜHREN FÜR DIE ABWASSERBESEITIGUNG



Abwasserentsorgungsbetrieb Parchim ab 01.01.2024

Ostring 38, 19370 Parchim

FON 0 38 71/62 35 - 0 | FAX 0 38 71/62 35 - 55

E-MAIL info@abwasserentsorgungsbetrieb-parchim.de

1. Gebührensatz für die Benutzungsgebühr A	
Schmutzwasser (§ 6 Abs. 1)	3,11 € / m
2. Grundgebühren (§ 4 Abs. 1 - 3)	
2.1 private Wohngrundstücke nach Wohneinheiten (WE)	22.60.6.41.1
1 WE bis 40 m² Wohnfläche	33,60 € / Jah
1 WE von 41 m² bis 80 m² Wohnfläche	42,00 € / Jah
1 WE von 81 m² bis 120 m² Wohnfläche	72,00 € / Jah
1 WE über 120 m² Wohnfläche	84,00 € / Jah
2.2 gewerblich genutzte Grundstücke nach der Leistung des Wasserzä	ihlers
Q ₃ 4	72,00 € / Jah
Q ₃ 10	120,00 € / Jah
Q ₃ 16	287,00 € / Jah
Q ₃ 25	432,00 € / Jah
Q ₃ 63	864,00 € / Jah
Q ₃ 100	984,00 € / Jah
2.3 freiberuflich genutzte Räume auf privatem Grundstück	
je angefangene 180 m² als 1 WE von 81 - 120 m²	72,00 € / Jah
2.4 Büro- und Verwaltungsgebäude, Schulen, Kindertagesstätten und	Krankenhäuser
je angefangene 180 m² als 1 WE von 81 – 120m²	72,00 € / Jah
	'
3. Niederschlagswassergebühren (§ 3 Abs. 3)	
bebaute und künstlich befestigte Fläche bis 100 m²	74,26 € / Jah
für jede angefangenen weiteren 50 m²	37,13 € / Jah
z. B. Grundstück mit gesamt 268 m² bebauter und künstlich befestigter	Fläche

74,26 € / Jahr

222,78€/Jahr

= 168 m² / 50 m² = 3,36 ---> 4 x 37,13 € = + 148,52 € / Jahr

268 m² - 100 m²

Niederschlagswasserjahresgebühr: